
  

 
Università degli Studi di Salerno 

Dipartimento di Scienze del Patrimonio Culturale   

Unità Organizzativa: Ufficio Ricerca Contratti e Trasferimento Tecnologico-VI Distretto 5  
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Alfonsina Caiazzo (tel. 089962666- e-mail: acaiazzo@unisa.it) 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Emanuela Giannattasio  
  
 

 

Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni  
e Trasferimento Tecnologico – VI 

Distretto 5 
RPA dott.ssa Alfonsina Caiazzo 

                          

  
DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI relativi al bando di concorso per il conferimento di n. 3  borse di studio 

finalizzate allo svolgimento di attività di ricerca, presso il Dipartimento di Scienze del Patrimonio Culturale 

nell’ambito del Progetto RESEMM avente ad oggetto: “Rilievo e documentazione sulla villa romana di 

Realmonte (Agrigento)”NELL’AMBITO DEL PROGETTO _ Progetto RESEMM_ Sviluppo di una rete 

sensoristica multimodale finalizzata al monitoraggio strutturale e ambientale codice CUP: 

E63C22001960006  

RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. __Fausto Longo 

Codice Progetto: 300398BAC24RESEMM_LONGO 

DISPAC_2025_BS13 

 
 
 
    IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, in particolare l’art. 29, lettera h, che autorizza il Direttore 

di Dipartimento ad assumere con proprio decreto, per motivi d’urgenza, atti di competenza del Consiglio; 

VISTA la L. n. 241/1990 in materia di procedimento amministrativo;  

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 in materia di trasparenza e pubblicità amministrativa; 

Visto l’Art. 7, comma 6 e 6 bis del D.L. 30 marzo 2001, n.165, e successive modifiche e integrazioni; 

Visto l’art. 7 del Regolamento d’Ateneo per l’attivazione di borse di studio per attività di ricerca emanato con 

D.R. 1 marzo 2017, Rep. n° 1273, Prot. n° 56027; 

Visto il bando di selezione, prot.n. 306996 del 29/07/2025 rep. n. 266/2025, pubblicato all’albo ufficiale 

d’Ateneo, con il quale è stata indetta la procedura comparativa per soli titoli per il conferimento di n. 3 borse 

di studio finalizzate allo svolgimento di attività di ricerca, presso il Dipartimento di Scienze del Patrimonio 

Culturale nell’ambito del Progetto RESEMM avente ad oggetto: “Rilievo e documentazione sulla villa romana 

mailto:acaiazzo@unisa.it


Unità Organizzativa: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico- Distretto  
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Alfonsina Caiazzo tel. 089.962666- e-mail: acaiazzo@unisa.it) 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Emanuela Giannattasio tel. 089.962426- e-mail: egiannattasio@unisa.it) 
 
 

di Realmonte (Agrigento)”NELL’AMBITO DEL PROGETTO _ Progetto RESEMM_ Sviluppo di una rete sensoristica 

multimodale finalizzata al monitoraggio strutturale e ambientale codice CUP: E63C22001960006  

RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. __Fausto Longo Codice Progetto: 300398BAC24RESEMM_LONGO 

DISPAC_2025_BS13;  

VISTO il decreto di nomina della Commissione Esaminatrice della selezione in oggetto rep. n. 290/2025 prot. 

n. 318791 del 20.08.2025;  

ACQUISITI a prot. n. 324424 del giorno 03/09/2025 gli atti della commissione esaminatrice trasmessi all’Ufficio 

Ricerca Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico;  

VERIFICATA la regolarità formale degli atti relativi alle operazioni concorsuali svolte da detta Commissione; 

VISTO l’art. 6 dell’avviso di selezione (rep. 266/2025 prot.n. 306996 del 29/07/2025) che stabilisce che “Gli atti 

relativi alla procedura di selezione nonché la graduatoria di merito sono approvati con decreto del 

Direttore del Dipartimento di Scienze del Patrimonio Culturale”;                                                                    

                                                                                    
DECRETA 

Per i motivi di cui in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

1. Di approvare gli atti della procedura di valutazione comparativa per soli titoli per il conferimento di n. 

3 borse di studio finalizzate allo svolgimento di attività di ricerca, presso il Dipartimento di Scienze del 

Patrimonio Culturale nell’ambito del Progetto RESEMM avente ad oggetto: “Rilievo e documentazione 

sulla villaromana di Realmonte (Agrigento)”NELL’AMBITO DEL PROGETTO _ Progetto RESEMM_ 

Sviluppo di una rete sensoristica multimodale finalizzata al monitoraggio strutturale e ambientale 

codice CUP: E63C22001960006, il cui Responsabile Scientifico è il Prof. Fausto Longo (Codice Progetto: 

300398BAC24RESEMM_LONGO Codice PICA: DISPAC_2025_BS13);   

2. Di approvare la seguente graduatoria di merito: 

 Cognome e nome del candidato Punti 

1. Campedelli Alessandro 90 

2. Salzano Anna 80 

3. Cucino Andrea Jacopo 70 

 

3. Di dichiarare vincitori della procedura di valutazione comparativa per soli titoli per il conferimento di 

3 borse di studio finalizzate allo svolgimento di attività di ricerca, presso il Dipartimento di Scienze 

del Patrimonio Culturale nell’ambito del Progetto RESEMM avente ad oggetto: “Rilievo e 

documentazione sulla villaromana di Realmonte (Agrigento)”NELL’AMBITO DEL PROGETTO _ 

Progetto RESEMM_ Sviluppo di una rete sensoristica multimodale finalizzata al monitoraggio 

strutturale e ambientale codice CUP: E63C22001960006, il cui Responsabile Scientifico è il Prof. 

Fausto Longo, i candidati: 

- Campedelli Alessandro, nato il 10/01/1975 a Carpi (MO); 

mailto:acaiazzo@unisa.it
mailto:egiannattasio@unisa.it


  

 
Università degli Studi di Salerno 

Dipartimento di Scienze del Patrimonio Culturale   

Unità Organizzativa: Ufficio Ricerca Contratti e Trasferimento Tecnologico-VI Distretto 5  
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Alfonsina Caiazzo (tel. 089962666- e-mail: acaiazzo@unisa.it) 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Emanuela Giannattasio  
  
 

- Salzano Anna, nata il giorno 06/06/1986 a Polla (SA); 

- Cucino Andrea Jacopo, nato il 26/12/1992 a Salerno (SA). 

4. di delegare tutti gli adempimenti amministrativi connessi e consequenziali per quanto di 

competenza alla UOR Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico del 

Distretto 5;  

5. di portare a ratifica il presente provvedimento adottato d’urgenza nella prima riunione utile del 

Consiglio di Dipartimento.  

               Il Direttore del Dipartimento  

                    Prof. Armando Bisogno  

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate 

 

    
 
 
 
  

mailto:acaiazzo@unisa.it

		2025-09-04T11:49:22+0200
	IT
	Armando Bisogno


		2025-09-08T10:22:53+0200
	IT
	Paola Fasulo




